

Kommissionsvertrag

Zwischen
EMIA-Kindersecondhand
Burghaldenstraße.91
71384 Weinstadt
Telefon: 01741833613
Email: emia.kindersecondhand@gmail.com
im Folgenden Vertrag "Auftraggeber" genannt - und
Name des Verkäufers

Adresse

Telefonnummer

E-Mail

§ 1 Gegenstand des Vertrags

im Folgenden Vertrag "Verkäufer" genannt -

Der Verkäufer überträgt dem Auftraggeber die Aufgabe, Kinderkleidung, Spielzeug und andere Artikel (im Folgenden "**Waren**") im Auftrag des Verkäufers auf Kommission zu verkaufen.

§ 2 Annahme der Waren

Der Verkäufer verpflichtet sich, die Waren in einem sauberen, unbeschädigten Zustand und entsprechend der vereinbarten Bedingungen an den Auftraggeber zu übergeben.

§ 3 Lagerung und Präsentation

Der Auftraggeber ist berechtigt, die Waren zu lagern, zu präsentieren und zu

verkaufen. Der Auftraggeber bemüht sich, die Waren angemessen und nach bestem Wissen zu verkaufen.

§ 4 Vergütung und Verkaufserlös

Der Verkaufserlös abzüglich einer Kommissionsgebühr in Höhe von **40%** wird dem Verkäufer nach Ablauf der Vertragsdauer (8 Wochen) ausgezahlt.

§ 5 Eigentumsvorbehalt

Die Waren bleiben Eigentum des Verkäufers bis zum vollständigen Verkauf.

§ 6 Dauer des Vertrags und Rückgabe

Der Vertrag gilt für eine Dauer von **8 Wochen**. Nicht verkaufte Waren können vom Verkäufer nach Ablauf der Frist innerhalb von **2 Wochen** abgeholt werden. Nicht abgeholte Waren können vom Auftraggeber entsorgt, weiter verkauft oder gespendet werden.

§ 7 Haftung

Der Auftraggeber haftet nur für Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit. Für Verlust oder Beschädigung der Waren während der Lagerung übernimmt der Auftraggeber keine Haftung, außer bei Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit.

§ 8 Datenschutz

Personenbezogene Daten werden nur im Rahmen dieses Vertrags verarbeitet und nicht an Dritte weitergegeben.

§ 9 Sonstiges

Änderungen und Ergänzungen dieses Vertrags bedürfen der Schriftform. Sollten einzelne Bestimmungen unwirksam sein, bleibt die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen unberührt.

Ort & Datum
Unterschrift -Auftraggeber- Emia Kindersecondhand
Unterschrift Verkäufer